
   ANO III QUARTA, 31 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO 207/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal de Barra do Ouro 2 ........................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO 009/2021 2 ................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA 066/2021 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 005/2021 2 ...................................................................................................................................................... 
▶ Secretaria de Educação 2 .................................................................................................................................................................................. 
   AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 001/2021 2 ...................................................................................................................................................... 
▶ Secretaria de Saúde 3 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO 004/2021 3 ................................................................................................................................................................ 
▶ Secretaria de Assistência Social 3 ................................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO 003/2021 3 ................................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 207/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 31.03.2021 18:46:55 - Página 1/4



quarta, 31 de março de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 207/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 031/2021.

Contrato nº 009/2021.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, instituição de direito
público,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
01.612.818/0001-28, com sede na Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro,
Barra do Ouro, Estado do Tocantins.

Contratada: Megasoft Informática Ltda, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ/MF nº 37.615.788/0001-12, com sede na Quadra 103 norte,
Avenida  JK,  nº  40,  Conjunto  01,  lote  03  a  06,  loja  34,  sala  01,  CEP:
77.001-016, Plano Diretor Norte, Palmas/TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a locação do sistema Megasoft
Web, denominado de MEGAADMWEB, composto pelos seguintes módulos:
Contabilidade;  Arrecadação;  Gestão  de  Compras,  Recursos  Humanos;
Banco de Dados; Portal da Transparência; E-sic; Nota Fiscal Eletrônica, para
atender as necessidades do município de Barra do Ouro/TO.

Vigência: 90 (noventa) dias, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil reais).

Data de assinatura: 26 de janeiro de 2021.

Signatários:  Nélida  Vasconcelos  Miranda Cavalcante,  Prefeita  Municipal,
Contratante e Daniel Martins de Oliveira, Diretor Presidente, Contratado.
 

PORTARIA N° 66/2021, de 17 (dezessete) de fevereiro de 2021 (dois mil e
vinte e um).

DESIGNA PREGOEIRO E MEMBROS DA COMISSÃO DE PREGÃO, ESTABELECE
ATRIBUIÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuíções legais e constitucionais que lhe são conferidas por
lei, e sob demais prerrogativas existentes, 

RESOLVE:

Art. 1.º DESIGNAR o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Barra do
Ouro/TO. 
 
Art.  2.º  -  Fica  designado  como  Pregoeiro  o  senhor  Renato  Lopes
Vasconcelos, portador da carteira de identidade nº. 938.590, SSP/TO e CPF
nº.  022.807.031-73;  e  como  Equipe  de  Apoio  as  seguintes  servidoras
efetivas:

I  –  Como Secretária  da  Comissão  de  Pregão  a  Senhora  Eliete  Soares
Campos Leal, portadora do CPF nº. 013.608.791-45 e,

    II – Como Membro da Comissão de Pregão a Senhora Eliude Castro
Sobral, portadora do CPF nº. 017.733.521-13.

Art.  3.º  -  As  atribuições,  competências  e  sanções  dos  membros  da
Comissão  de  Pregão  serão  aquelas  definidas  na  Lei  nº.  10.520/2002,  e
ainda o que lhe atribuir o disposto na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores.

Art. 4.º - Compete a Secretária da Comissão de Apoio à substituição de
forma interina, quando da ausência do Pregoeiro da Comissão.

Art.  5.º  -  Ao  Membro  da  Comissão  de  Apoio  compete  tão  somente  à
substituição da Secretária da Comissão.

Art. 6.º - Compete ao Pregoeiro (a) em exercício, a convocação de qualquer
servidor  público,  para compor o  número de membros da Comissão de
Apoio, instituída por esta Portaria.

Art. 7.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 8.º – Revogam-se todas as disposições em contrário.

Dê ciência, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, ESTADO DE
TOCANTINS, 17 (dezessete) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante
Prefeita Municipal

 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Barra do Ouro/TO, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará licitações nos termos da Lei nº. 10.520, de 17
de julho de 2002, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93, atendendo ainda
a Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações. 

Objeto:  Contratação de  pessoa jurídica  para  a  locação de  veículo  tipo
sedan, fabricação nacional, ano e modelo não inferior à 2021, 04 portas
laterais, movido a etanol e gasolina, injeção eletrônica, potência do motor,
não inferior a 70 cv (com qualquer um dos combustível), câmbio com 05
marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, ar quente,
cintos  de  segurança dianteiros  retráteis  de  três  pontos,  cintos  laterais
traseiros  retráteis  de  três  pontos,  retrovisores  externos  com comando
interno, jogo de tapetes, protetor do cárter, para-choques pintados na cor
do veículo, roda padrão mínimo aro R14, CD player, entre eixos com no
mínimo 2.350 mm, volume mínimo do porta malas de 430 litros e demais
equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissões máximas de acordo com
o  Programa  de  Controle  da  Poluição  do  Ar  por  Veículos  Automotores
(Proconve). Cor branca. Para atender as demandas da secretaria municipal
de administração de Barra do Ouro/TO.
Modalidade e Número: Pregão Presencial n° 005/2021. 
Tipo: Menor preço por item.
Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta.
Abertura: 13 de abril de 2021 às 08 (oito horas) horário local.

Os interessados poderão ter acesso ao edital e seus anexos no site:
www.barradoouro.to.gov.br.

Barra do Ouro/TO; 31 de março de 2021
Renato Lopes Vasconcelos

Pregoeiro
 

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Barra do Ouro/TO, através do Fundo de Educação, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitações nos
termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente pela Lei
nº.  8.666/93,  atendendo ainda a Lei  Complementar  nº.  123,  de 14 de
dezembro de 2006, e alterações. 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando a elaboração de projetos de
captação de recursos em programas; Prestações de contas de programas,
convênios, PTAS e termos de compromisso; Consultoria na implantação de
sistemas de educação, planos de educação; Regularização e orientação na
implementação  dos  conselhos;  Implementação  de  planos  de  cargos,
carreira  e  remuneração;  Auditoria  mensais  das  receitas  e  despesas
FUNDEB;  Assessoramento  na  gestão  do  fundo  municipal  da  educação
conforme  legislação  vigente;  Consultoria  em  operacionalização  dos
sistemas  (SIGPC,  SIGECON,  SIGARP,  SIMEC/PAR,  PDDE-WEB,  PDDE-
Interativo  e  Mais-Educação);  Treinamentos  em  serviço  (básicos),  para
equipe da secretaria e gestores das unidades de ensino, para atender as
demandas do Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro/TO.

Modalidade e Número: Pregão Presencial n° 001/2021. 

Tipo: Menor preço por item.

Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta.

Abertura: 13 de abril de 2021 às 09 (nove horas) horário local.

Diário Oficial 207/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 31.03.2021 18:46:55 - Página 2/4



quarta, 31 de março de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 207/2021

Os interessados poderão ter acesso ao edital e seus anexos no site:
www.barradoouro.to.gov.br.

Barra do Ouro/TO; 31 de março de 2021.

Renato Lopes Vasconcelos
Pregoeiro

 

   SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 128/2021.

Contrato nº 004/2021.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Barra do Ouro, pessoa jurídica
de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.159.734/0001-05, com sede
no seguinte endereço:  Avenida Anselmo Souza,  da cidade de Barra do
Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: R e R Empreendimentos e Serviços Ltda. – ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF nº 01.195.098/0001-42, com sede na
Rua  24,  s/n,  Bairro  Jardim  Maringá,  Rio  Maria,  Estado  do  Pará,  CEP:
68.530-000.

Objeto:  O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada para execução de serviços de coleta, tratamento, transporte
e destinação final de RSS (Resíduos de Serviços de Saúde), para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, sendo realizada a coleta nas
unidades de saúde do município de Barra do Ouro/TO.

Vigência: 10 (dez) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 16.020,00 (dezesseis mil reais).

Data de assinatura: 02 de março de 2021.

Signatários: Vanderlê Craveiro de Oliveira, Gestor,  Contratante e Carlos
Henrique Machado, Representante Legal, Contratado.
 

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 210/2021.

Contrato nº 003/2021.

Contratante:  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Barra  do  Ouro,
pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
12.019.385/0001-18, com sede no seguinte endereço: Avenida Anselmo
Souza, da cidade de Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: Marcos Marcelo Wagner,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita  no  CNPJ/MF  nº  19.655.974/0001-31,  com sede  na  Quadra  403
Norte,  Alameda  03,  nº  39,  Plano  Diretor  Norte,  Palmas,  estado  do
Tocantins, CEP: 77.001-484.

Objeto:  O  objeto  do  presente  contrato  é  prestação  de  serviços  de
assessoria  e  consultoria  direcionada  a  gestão  eficiente  dos  serviços,
programas e projetos do SUAS – Sistema Único de Assistência Social, para
alcance dos resultados e metas estabelecidas pelos Governos Federal e
Estadual,  bem como a correta aplicação dos recursos.  Para atender as
demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Barra do Ouro/TO.

Vigência: 30 (trinta) dias, contados da data de assinatura.

Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Data de assinatura: 24 de março de 2021.

Signatários:  Lusinete  Pereira  de  Souza,  Gestora,  Contratante  e  Marcos

Marcelo Wagner, Representante Legal, Contratado.
 

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Secretaria Municipal de Administração

Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 207/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 31.03.2021 18:46:55 - Página 3/4




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 2072021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 207/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 31.03.2021 18:46:55 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-03-31T18:46:55-0300




